MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS À Sua Excelência o

Senhor Cláudio Castro, Governador do Estado do

Rio de Janeiro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 151 do Regimento Interno, apresentamos esta MOÇÃO DE

APLAUSOS endereçada ao Sr. Governador do Estado do Rio de Janeiro, Cláudio Castro, em

virtude das suas ações de combate e enfrentamento ao tráfico de drogas e ao crime

organizado.

O Estado do Rio de Janeiro e sua capital são os principais cartões-postais do Brasil

para o mundo. A cidade do Rio de Janeiro foi por quase 200 anos a capital da nossa nação. O

que ocorre naquela região repercute não apenas nas regiões circunvizinhas, mas em todo o

país.

A atuação firme do Senhor Governador Cláudio Castro com o objetivo de

restabelecer a segurança pública no seu Estado repercute positivamente quanto à posição

do Brasil diante da problemática do crime. Posto isso, requer-se a aprovação da presente

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de outubro de 2025.

BAHIA
Vereador

BAHIA DO LAVA RÁPIDO
Vereador

BISPO CÉLIO LOPES
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CARLOS FERREIRA
Vereador

DANDAN
Vereador

DANIEL BUISSA
Vereador

DENIS GAMBÁ
Vereador

DRA. ANA VETERINÁRIA
Vereadora

DR FÁBIO LOPES
Vereador

DR. MARCELO CHEHADE
Vereador

DR MARCOS PINCHIARI
Vereador

EDILSON SANTOS
Vereador

LUCAS ZACARIAS
Vereador

MARCOS DA FARMÁCIA
Vereador

MAJOR VITOR SANTOS
Vereador

NINO BRANDÃO
Vereador

OSVALDINHO
Vereador

RENATINHO
Vereador

RODOLFO DONETTI
Vereador

TONINHO CAIÇARA
Vereador

VAVÁ
Vereador

WILLIAM LAGO
Vereador

ZEZÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-30T12:35:01-0300

		2025-10-31T11:35:23-0300

		2025-10-31T14:21:33-0300

		2025-10-31T15:57:15-0300

		2025-11-03T09:07:44-0300

		2025-11-03T09:55:25-0300

		2025-11-03T11:22:52-0300

		2025-11-03T14:41:42-0300

		2025-11-03T14:54:30-0300

		2025-11-03T15:31:21-0300

		2025-11-03T16:02:42-0300

		2025-11-03T16:16:14-0300

		2025-11-04T12:34:38-0300